科技处

2022年1月14日

关于征集2022年度广东省基础与应用基础研究基金粤穗联合基金指南建议案的通知

[科技处 2022-01-14]

各有关单位：

广州市科技局发布2022年度粤穗联合基金重点项目申报指南编制工作，具体通知如下：

一、征集指南建议的项目类型

本年度粤穗联合基金公开征集指南建议的项目类型主要包括“重点项目”和“粤港澳研究团队项目”两类，重点项目资助强度为100万元/项；粤港澳研究团队项目资助强度
为200万元/项。请根据项目资助强度等合理提出指南建议内容。

二、指南建议案征集对象及要求

指南建议案（重点项目和粤港澳团队项目）征集对象主要面向纳入基础与应用基础研究项目全过程管理简政放权改革试点的组织单位中基础研究优势明显的高校、科

研院所、医疗机构等事业单位；市校（院）联合资助项目共建单位及在穗省实验室。采取推荐名额分配规则（见附件1）。

（一）我校各二级单位指南建议案推荐数限3项。

（二）请各有关单位按照附件1要求，提出最多不超过单位推荐数的项目指南建议案。学校将结合指南建议的提交情况，形成指南建议初稿，报送省基础与应用基础研
究基金委。

三、指南建议案征集领域

各有关单位应结合自身优势与特色学科，兼顾领域平衡，重点围绕人口健康、生物与农业、新材料、电子信息、先进制造、数理与交叉前沿、能源与化工、海洋科

学、环境与生态等9个领域，组织高水平团队（原则上要求负责人与团队成员不存在申报省科技计划项目限项情况），按照指南建议格式要求提出指南建议。

四、指南建议征集及报送方式

本次指南建议征集统一采用“线上征集+线下同步报送”方式。

（一）由各单位根据通知要求通过广东省科技业务管理阳光政务平台（网址：http://pro.gdstc.gov.cn/）进行线上填报推荐（操作流程见附件2）。

（二）申报指南征集表（附件3）电子版发邮箱luping2006@scnu.edu.cn。

五、指南建议征集填报及邮件报送时间

2022年1月12日0时—2022年1月18日17时。

六、联系人

卢屏，85211105-86，luping2006@scnu.edu.cn